
1 / 3

Vývoj pohledávek k 31. 12. 2011

Příloha č. 6 – Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2011

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, 
IČ: 00020792, wwww.sfzp.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 

Pozn.:	 Do	roku	1996	včetně	jsou	v	pohledávkách	zahrnuty	pouze	smluvní	akce
	 Počínaje	rokem	1997	zahrnují	celkové	pohledávky	i	ostatní	pohledávky	(např.	termínované	vklady	u	bank	apod.)
	 V	řádcích	1	až	5	jsou	uváděny	roční	hodnoty,		v	řádcích	6	až	8	hodnoty	nárůstem	od	počátku

r. 1992 r. 1993 r. 1994 r. 1995 r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2001

[tis.Kč]

1 Příjmy fondu 2	422	500,00	 2	767	600,00	 4	489	100,00	 4	959	500,00	 5	354	200,00	 5	298	600,00	 3	767	100,00	 3	719	800,00	 3	501	151,90 3	241	709,00

2 Nasmlouvané	půjčky 93	323,20	 854	816,77	 1	372	764,38	 2	437	644,50	 2	131	576,84	 1	604	146,17	 1	165	414,44	 1	141	821,80	 1	115	841,23	 1	311	896,20	

3 Nasmlouvané	splátky 0,00	 36	222,46	 136	456,00	 344	514,08	 568	197,17	 840	011,09	 1	160	691,11	 1	318	820,40	 1	382	958,86	 1	363	934,90	

4 Skutečné	splátky 0,00	 31	937,46	 113	160,30	 318	035,33	 515	438,98	 738	209,04	 1	044	311,84	 1	215	015,20	 1	346	334,52	 1	331	231,51	

5 Výdaje fondu 1	491	800,00	 2	894	500,00	 3	584	200,00	 4	917	900,00	 4	644	700,00	 3	364	200,00	 2	301	200,00	 2	620	500,00	 2	899	800,00	 3	799	819,00	

6 Pohledávky	po	splatnosti	ze	smluv.	akcí	
(vč.	příslušenství)

0,00	 0,00	 113	932,78	 101	840,11	 278	129,87	 483	272,98	 782	274,16	 1	047	301,49	 1	290	198,43	 1	476	322,30	

z	toho	v	právním	řešení 63	627,28	 176	524,77	 276	419,99	 578	083,46	 978	814,21	 1	216	664,24	 1	397	952,40	

7 Ostatní	pohledávky	po	splatnosti 618	802,80	 671	849,80	 786	389,21	 107	504,55	 135	919,90	

8 Pohledávky po splatnosti celkem ( ř. 6 + ř. 7) 0,00	 0,00	 113	932,78	 101	840,11	 278	129,87	 1	102	075,78	 1	454	123,96	 1	833	690,70	 1	397	702,98	 1	612	242,20	

9 Podíl pohl. k příjmům fondu ( ř. 8/ř. 1) 0,03	 0,02	 0,05	 0,21	 0,39	 0,49	 0,40	 0,50	

10 Podíl	pohl.	k	nasml.	půjčkám	(ř.	8/ř.	2) 0,08	 0,04	 0,13	 0,69	 1,25	 1,61	 1,25	 1,23	

11 Podíl	pohl.	na	nasml.	splátkách	(ř.	8/ř.	3) 0,83	 0,30	 0,49	 1,31	 1,25	 1,39	 1,01	 1,18	

12 Podíl	pohl.	ke	skut.	splátkám	(ř.	8/ř.	4) 1,01	 0,32	 0,54	 1,49	 1,39	 1,51	 1,04	 1,21	

13 Podíl pohl. k výdajům fondu ( ř. 8/ř. 5) 0,03	 0,02	 0,06	 0,33	 0,63	 0,70	 0,48	 0,42	



2 / 3

Vývoj pohledávek k 31. 12. 2011

Příloha č. 6 – Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2011

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, 
IČ: 00020792, wwww.sfzp.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 

r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011

[tis.Kč]

1 Příjmy fondu 3	414	521,76 3	195	000,00	 2	955	400,00	 2	861	000,00	 2	555	600,00	 2	602	400,00	 2	887	300,00	 2	824	200,00	 2	733	800,00	 2	374	400,00	

2 Nasmlouvané	půjčky 1	116	259,14	 1	023	864,00	 725	983,50	 469	977,60	 367	024,80	 184	393,70	 200	494,90	 139	776,80	 207	179,00	 232	716,00	

3 Nasmlouvané	splátky 1	265	136,26	 1	055	113,00	 977	063,70	 860	077,00	 775	258,80	 655	073,70	 504	843,60	 404	034,90	 315	179,00	 256	620,50	

4 Skutečné	splátky 1	289	512,95	 1	053	398,00	 988	195,00	 862	028,90	 752	959,50	 639	255,00	 516	221,00	 397	822,50	 313	488,00	 246	053,60	

5 Výdaje fondu 4	225	854,86	 4	761	800,00	 4	223	933,00	 3	419	900,00	 2	468	300,00	 1	797	900,00	 2	041	900,00	 1	816	000,00	 2	002	400,00	 1	974	600,00	

6 Pohledávky	po	splatnosti	ze	smluv.	akcí	
(vč.	příslušenství)

1	614	578,75	 1	646	542,00	 1	720	944,70	 1	753	809,90	 1	809	687,70	 1	690	453,60	 1	364	398,50	 1	286	028,60	 92	935,00	 79	384,20	

z	toho	v	právním	řešení 1	591	629,90	 1	633	744,00	 1	711	202,10	 1	746	343,00	 1	775	902,90	 1	676	916,80	 1	362	203,10	 1	281	771,70	 84	890,00	 77	557,90	

7 Ostatní	pohledávky	po	splatnosti 160	865,64	 179	843,00	 198	294,60	 17	717,60	 17	717,60	 17	717,60	 17	717,60	 17	717,60	 0,00	 0,00	

8 Pohledávky po splatnosti celkem ( ř. 6 + ř. 7) 1	775	444,39	 1	826	385,00	 1	919	239,30	 1	771	527,50	 1	827	405,30	 1	708	171,20	 1	382	116,10	 1	303	746,20	 92	935,00	 79	384,20	

9 Podíl pohl. k příjmům fondu ( ř. 8/ř. 1) 0,52	 0,57	 0,65	 0,62	 0,72	 0,66	 0,48	 0,46	 0,03	 0,03	

10 Podíl	pohl.	k	nasml.	půjčkám	(ř.	8/ř.	2) 1,59	 1,78	 2,64	 3,77	 4,98	 9,26	 6,89	 9,33	 0,45	 0,34	

11 Podíl	pohl.	na	nasml.	splátkách	(ř.	8/ř.	3) 1,40	 1,73	 1,96	 2,06	 2,36	 2,61	 2,74	 3,23	 0,29	 0,31	

12 Podíl	pohl.	ke	skut.	splátkám	(ř.	8/ř.	4) 1,38	 1,73	 1,94	 2,06	 2,43	 2,67	 2,68	 3,28	 0,30	 0,32	

13 Podíl pohl. k výdajům fondu ( ř. 8/ř. 5) 0,42	 0,38	 0,45	 0,52	 0,74	 0,95	 0,68	 0,72	 0,05	 0,04	

Pozn.:	 Do	roku	1996	včetně	jsou	v	pohledávkách	zahrnuty	pouze	smluvní	akce
	 Počínaje	rokem	1997	zahrnují	celkové	pohledávky	i	ostatní	pohledávky	(např.	termínované	vklady	u	bank	apod.)
	 V	řádcích	1	až	5	jsou	uváděny	roční	hodnoty,		v	řádcích	6	až	8	hodnoty	nárůstem	od	počátku



3 / 3

Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2011

Příloha č. 6 – Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2011

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, 
IČ: 00020792, wwww.sfzp.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 

Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2011

Příjmy fondu (po odečtu GIS) Nasmlouvané půjčky Nasmlouvané splátky Skutečné splátky Výdaje fondu Pohledávky celkem

5 000 000

4 500 000

4 000 000

5 500 000

3 500 000

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

0

tis. Kč

Rok

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 20111992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000


